
 
Dansk Sejlunion 
Isefjordkredsen      
 
 
Referat fra koordinerende kapsejladsmøde 15.12.2008 i Jægerspris Sejlklub 
 
Deltagere:  
Lotte Moselund Fr. sund, Terkel Christensen Roskilde, Poul Astrup Roskilde, Lars Plejdrup 
Herslev, Bjørn Kristiansen Holbæk, Kim Kristensen Jægerspris, Henrik Pedersen Lynæs. 
Referent: Johs. Egede Olsen Jægerspris. 
 
1:  
De nye kredskapsejladsregler fra 2007, ser ud til at fungere. Der har i årets løb kun været et 
enkelt spørgsmål til regler. Det var vedr. tilmelding, om det er skipper el. båd der tilmeldes, 
spørgsmålet var så om en anden skipper kunne sættes ind. Da der i vores regler ikke tages 
højde for dette må det være tilladt. 
 
Lars Plejdrup havde fremsendt følgende forslag: 
 
 Forslag til kredsens koordineringsmøde: 
Deltagergebyrer hæves med 50,- til 200,- for én-dagsstævner og 250,- for to-dagsstævner. Til 
gengæld skal de arrangerende klubber udrede havnepenge på deltagernes vegne i den ud-
strækning sådanne opkræves, for mindst én nat i forbindelse med stævnet.   
 Motivation:  
Generelt er det uhensigtsmæssigt, at der opkræves havnepenge af deltagerne, da det-
te "ekstra deltagergebyr" ikke er befordrende for deltagerantallet.  Ydermere er det urimeligt, 
idet andre klubber / havne ikke opkræver tilsvarende gebyrer for at tilgodese sejlsporten.  
 Bemærkninger: 
Klubber beliggende i havne, hvor man har en betalingsfri ordning, får et større rådighedsbeløb 
til stævnerne.  Klubber beliggende i havne, hvor man ikke har fundet en ordning, får i nogle 
tilfælde et mindre beløb per deltager, men man kan håbe på, at det giver flere deltagere, der 
med deres indskud opvejer indtægtstabet helt eller delvist.  Ydermere vil det motivere alle 
klubber til at finde en ordning, hvor deltagerne slipper for denne omkostning. 
 
Forslaget blev debatteret heftigt og det viste sig at være rettet direkte på Lynæs Havn, som er 
den eneste, og her opkræver halv-havnepenge takst. Debatten endte med en forhøjelse til-
meldingsgebyrer iflg. forslaget, samt at pålægge Isefjordskredsen at tage kontakt til Lynæs 
Havn for en mulig ordning. Ved negativt udfald, prøve og få en aftale i stand med Lynæs Sejl-
klub. 
 
2:  
Kapsejladsdatoer kom hurtigt på plads.  
Jægerspris vil muligvis prøve at få et 1-dags stævne op at stå, som de snarest vender tilbage 
med. 
 Da sejladsen fra Nykøbing sidste år ikke blev til noget og pga. af ingen deltagere fra Nykøbing 
var mødt op, blev det besluttet ikke at sætte sejladsen på listen. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
KAPSEJLADSER FOR ISEFJORDSKREDSEN 2009 
 
 
 2-3 maj  - HÅNDVÆRKER CUP(Rangliste stævne for Nordisk folkebåd) Jæ-
gerspris  
30 maj  - *PINSESEJLADS (DH stævne) Lynæs  
 
13 juni  - SINGLE HAND (DH stævne) Lynæs  
20-21 juni  - *SJÆLLAND RUNDT PÅ INDERSIDEN Herslev 
 
1-5 juli - DM Nordisk Folkebåd Lynæs 
 
15 aug.  - *ORØ RUNDT (DH stævne) Holbæk  
29 aug. - *SYDFJORDSSTÆVNE (DH stævne) Herslev  
 
19 sep.  - *EFTERÅRSSTÆVNE (DH stævne) Lynæs  
 
4 okt. - AFRIGGERSEJLADS (DH stævne) Roskilde 
  

*=Tællende til Kredsmesterskab 
 
 
3: 
Præmier fortsætter uændret, mens tilmeldingsgebyr forhøjes iflg. forslag til kr. 200,- og kr. 
250,- for henholdsvis 1- og 2-dagsstævner. 
 
4: 
Vedr. regelkurser forlyder det at der skal være to. 
24. feb. Samt efterfølgende 3 tirsdage i Roskilde Sejlklub v/Fl. Palne og Bjørn Junker. 
9. mar.  Jyllinge Sejlklub en aften med Søren Badstue om de nye regler 
 
5: Udgår 
 
6: 
Iflg. Kredsens kapsejladsregler skal der vises hensyn til andre klubber ved kapsejladser  
(Grundlaget dette møde) 
Der er flere klubber som finder Orø Sejlklubs ”Orø Rundt” ikke tager dette hensyn. Det pålæg-
ges derfor Kredsen at tage kontakt til Orø Sejlklub via Bramsnæs Sejlklub som arbejder en del 
sammen med Orø Sejlklub om kapsejlads. 
 
 


